平成 26年 10月 27日

各 位

上場会社名 株式会社タチエス

代表者名 代表取締役社長 中山 太郎

本社所在地 東京都昭島市松原町３丁目３番７号

(コード番号 7239 東証第一部)

問い合わせ先 総務部 総務課（TEL 042－546－8111）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 26年 10月 20日付で、下記のとおり当社主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

平成 26年 10月 20日付で、下記株主が関東財務局に提出した大量保有報告書（変更報告書）により、当

社主要株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）名称 ブランデス・インベストメント・パートナーズ・エル・ピー

（２）所在地
アメリカ合衆国、カリフォルニア州 92191、サンディエゴ、エル・カミ

ノ・レアール 11988、500号室

（３）代表者の役職・氏名 ジェネラル・カウンセル  イアン・エヌ・ローズ

（４）事業内容 アメリカ合衆国登録投資顧問業者

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に対する

割合

異動前

報告義務発生日：平成 26年 8月 15日

提出日    ：平成 26年 8月 20日

34,474個

（3,447,400株）
9.46%

異動後

報告義務発生日：平成 26年 10月 15日

提出日    ：平成 26年 10月 20日

39,855個

（3,985,500株）
10.94%

（注）1．上記は、当該法人より平成 26 年 10 月 20 日に提出された大量保有報告書に関する変更報告書に基づ

き記載したものであり、当社として当該法人名義の実質所有株式数の確認ができたわけではありませ

んが、10％以上の議決権を有するものとして主要株主に該当すると判断し、開示しております。

   2．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 ：異動前 3,626株、異動後 4,211株

     平成 26年 9月 30日現在の発行済株式総数           ：36,442,846株

４．今後の見通し

今回の主要株主の異動による当社の連結業績への影響はございません。

以 上